ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:                /GDĐT
Về tham gia hoạt động Tháng nhớ ơn
thầy cô, chào mừng kỷ niệm 42 năm

ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 –
20/11/2024) do Công đoàn Ngành Giáo

dục Thành phố tổ chức.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Thủ Đức, ngày         tháng 10 năm 2024

                    Kính gửi: Hiệu trưởng và Chủ tịch Công đoàn các trường Mầm non,
          Tiểu học, THCS (công lập, ngoài công lập).

Căn cứ Kế hoạch số 45/KH-CĐGD ngày 11 tháng 10 năm 2024 của Công
đoàn Ngành Giáo dục Thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức hoạt động Tháng nhớ
ơn thầy cô, chào mừng kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 –
20/11/2024), chủ đề: “Nét đẹp Sư phạm”,

Phòng Giáo dục và Đào tạo thông tin đến các trường như sau:
1. Đơn vị tổ chức hoạt động
Công đoàn Ngành Giáo dục Thành phố Hồ Chí Minh phối hợp với Công ty

Cổ phần Dịch vụ - Du lịch Phú Thọ và Công viên Văn hóa Đầm Sen tổ chức.
2. Nội dung tổ chức
2.1. Hội thi “Đua thuyền rồng”
Đối tượng tham gia: cán bộ, giáo viên, nhân viên đang công tác tại các

trường Mầm non, Tiểu học, THCS trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh. Các
trường tham dự sẽ đăng ký theo tên đơn vị (không đăng ký tham dự theo đội
chung mang tên Phòng Giáo dục và Đào tạo) và nộp danh sách trực tiếp về Công
đoàn ngành Giáo dục Thành phố. Khi dự thi, các thí sinh mang theo 2 loại giấy
tờ tùy thân: căn cước công dân và thẻ công chức hoặc thẻ đoàn viên công đoàn.
(Nếu mới kết nạp, chưa kịp làm thẻ đoàn viên thì phải có quyết định kết nạp đoàn
viên công đoàn). Trường hợp là CB-GV-NV hợp đồng với trường, phải có hợp
đồng lao động từ tháng 03/2023 trở về trước và sổ BHXH hợp lệ. Trường hợp là
CB-GV-NV mới được Phòng Giáo dục và Đào tạo tuyển dụng và phân công nhận
nhiệm sở năm học 2024 - 2025 phải có bản photo giấy giới thiệu nhận nhiệm sở
kèm theo.

- Thể thức thi đấu; thời gian và địa điểm đăng ký; bốc thăm, phổ biến thể lệ
thi; thời gian, địa điểm thi: xem trong kế hoạch đính kèm.

- Việc tập đua thuyền; trang phục thi đấu; cơ cấu giải thưởng: Các trường
xem chi tiết trong kế hoạch đính kèm.

2

2.2. Hội thi đơn ca “Tiếng hát từ mái trường”
- Đối tượng và điều kiện tham dự:
+ Bảng A (Cán bộ quản lý; Cán bộ Công đoàn): Ban Giám hiệu, Thư ký

Hội đồng sư phạm, Tổ trưởng/Khối trưởng chuyên môn; Chủ tịch, Phó Chủ tịch,
Ủy viên Ban Thường vụ, Ủy viên Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở; Chủ nhiệm,
Phó Chủ nhiệm, Ủy viên Ủy ban kiểm tra; Tổ trưởng Công đoàn, Tổ phó Công
đoàn Công đoàn cơ sở các trường MN, TH, THCS và đơn vị trực thuộc;

+ Bảng B (Giáo viên; Nhân viên): Tất cả giáo viên, nhân viên và người lao
động đang công tác tại các trường Mầm non, Tiểu học, THCS và đơn vị trực
thuộc trên địa bàn Thành phố.

- Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS và các đơn vị trực thuộc đăng ký
theo tên đơn vị, nộp danh sách trực tiếp về Công đoàn ngành Giáo dục Thành phố
Hồ Chí Minh.

- Nội dung dự thi: các bài hát ca ngợi Đảng, Bác Hồ kính yêu, ca ngợi quê
hương đất nước và hát về Ngành Giáo dục. Khuyến khích các bài hát có chủ đề ca
ngợi về hình tượng người giáo viên, về ngành giáo dục thành phố trên bước
đường hội nhập và phát triển. Bài hát đăng ký dự thi là một trong các bài hát
thuộc danh mục đã được Bộ Văn hoá Thông tin cấp phép lưu hành. Không sử
dụng bài hát tiếng nước ngoài hay bài có nhạc nước ngoài lời Việt.

- Hình thức, thời gian, địa điểm tổ chức; tiến độ triển khai; thời gian thi; cơ
cấu giải thưởng: xem chi tiết trong kế hoạch đính kèm.

2.3. Hội thi “Thời trang học đường”
- Chủ đề: “TRƯỜNG HỌC HẠNH PHÚC”
- Đối tượng tham gia: Cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh các trường

MN, TiH, THCS và đơn vị trực thuộc. Các trường tham dự: đăng ký theo tên đơn
vị, trường học (không đăng ký tham dự theo đội chung mang tên Phòng Giáo dục
và Đào tạo) và nộp danh sách trực tiếp về Công đoàn ngành Giáo dục Thành
phố. Khi dự thi, các thí sinh mang theo 2 loại giấy tờ tùy thân: giấy CMND và thẻ
viên chức hoặc thẻ đoàn viên công đoàn. (Nếu mới kết nạp, chưa kịp làm thẻ
đoàn viên thì phải có quyết định kết nạp đoàn viên công đoàn). Riêng các em học
sinh phải có thẻ học sinh. Trường hợp là CB-GV-CNV hợp đồng với trường, phải
có hợp đồng lao động từ tháng 03/2024 trở về trước và sổ BHXH hợp lệ.

- Nội dung, hình thức thi; thời gian, địa điểm đăng ký, bốc thăm thứ tự thi;
thời gian, địa điểm thi; cơ cấu giải thưởng: xem chi tiết trong kế hoạch đính kèm.

2.4. Hội thi nấu ăn “NHÀ GIÁO VỚI ẨM THỰC 3 MIỀN”
- Đối tượng tham gia: Cán bộ, giáo viên, nhân viên đang công tác tại các

trường MN, TiH, THCS và đơn vị trực thuộc. Các trường tham dự: đăng ký theo
tên đơn vị (không đăng ký tham dự theo đội chung mang tên Phòng Giáo dục và
Đào tạo) và nộp danh sách trực tiếp về Công đoàn ngành Giáo dục Thành phố.

2

3

- Số lượng dự thi: Tối đa 100 đơn vị (tính theo thứ tự ưu tiên đăng ký). Mỗi
đơn vị dự thi được nhận 100 vé mời vào cổng Công viên Văn hóa Đầm Sen.

- Hình thức thi; nội dung thi; thời gian và địa điểm đăng ký; thời gian và
địa điểm thi; cơ cấu giải thưởng; thành phần Ban giám khảo: xem chi tiết trong kế
hoạch đính kèm.

3. Những qui định chung: xem chi tiết trong kế hoạch đính kèm.
Trên đây là những thông tin liên quan đến các hoạt động Tháng nhớ ơn

thầy cô, chào mừng kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 –
20/11/2024) do Công đoàn Ngành Giáo dục Thành phố Hồ Chí Minh tổ chức.
Phòng Giáo dục và Đào tạo khuyến khích các trường MN, TiH và THCS, tùy
theo điều kiện của đơn vị, lựa chọn nội dung tham gia và báo cáo việc hưởng ứng
tham gia về Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức qua đường link:
https://forms.gle/nbBdFLBzKsBd8gY57. Hạn chót báo cáo: 22/11/2024./.

Nơi nhận:
- Trưởng phòng GD&ĐT (để báo cáo);
- Các trường MN, TiH, THCS (để th/hiện);
- Lưu: VT; CTTT (C.Vân).

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Thu Hiền

3

https://forms.gle/nbBdFLBzKsBd8gY57

                    UBND THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC                                        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       TRƯỜNG ………………………………………….                                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH VẬN ĐỘNG VIÊN THAM DỰ HỘI THI “ĐUA THUYỀN RỒNG”
CHÀO MỪNG KỶ NIỆM 42 NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM (20/11/1982-20/11/2024)

 Tên đơn vị: __________________________________________ Màu áo: ____________________________________
Huấn luyện viên: ______________________________________ Số điện thoại liên lạc: _________________________
Trưởng Đoàn: ________________________________________ Số điện thoại liên lạc: _________________________

NĂM SINHSTT HÌNH HỌ VÀ TÊN ĐƠN VỊ CÔNG TÁC NAM NỮ CHỨC VỤ NGÀY KÝ HĐLĐ
SỐ SỔ BHXH GHI CHÚ

1

2

…
…
…
11
12

Ghi chú: Khi nộp danh sách đăng ký phải kèm theo ảnh VĐV đã dán (có đóng dấu giáp lai) và các hồ sơ liên quan
Phần cam kết: Sau khi xem xét Điều lệ giải, đơn vị: ___________________________________________________ xin đăng ký danh sách trên và

chịu trách nhiệm về các VĐV này đúng theo quy định của Ban tổ chức.

                                                                                                   Tp. Hồ Chí Minh, ngày     tháng     năm 2024
THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ                                     Chứng nhận của Y tế                                          TM. BAN CHẤP HÀNH
      (Ký tên, đóng dấu)                                                                                                                            CHỦ TỊCH

                                                                                                                                                                              (Ký tên, đóng dấu)

2

                    UBND THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC                                        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       TRƯỜNG ………………………………………….                                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ THAM DỰ HỘI THI NẤU ĂN
CHỦ ĐỀ: “NHÀ GIÁO VỚI ẨM THỰC 3 MIỀN”

CHÀO MỪNG KỶ NIỆM 42 NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM (20/11/1982-20/11/2024)

            Họ, Tên Trưởng Đoàn: ……………………………………………… , Chức vụ: ……….…...…….. Số Điện thoại liên lạc: …………………..

STT Họ tên GV tham dự Năm
sinh

Giới
tính

Chức vụ Biên chế-
hợp đồng
Quận, Sở

Hợp
đồng

trường

Ghi chú

1 Đội trưởng

2

3

4

5

                                                                                       Tp. Hồ Chí Minh, ngày     tháng     năm 2024
THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ                                                                                                      TM. BAN CHẤP HÀNH
      (Ký tên, đóng dấu)                                                                                                                  CHỦ TỊCH

                                                                                                                                                                    (Ký tên, đóng dấu)

2

3

                    UBND THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC                                        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       TRƯỜNG ………………………………………….                                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ THAM DỰ
HỘI THI ĐƠN CA “TIẾNG HÁT NGƯỜI THẦY”

CHÀO MỪNG KỶ NIỆM 42 NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM (20/11/1982-20/11/2024)

MÚA
MINH HỌASTT HỌ VÀ TÊN THÍ SINH ĐƠN VỊ - CHỨC VỤ

THUỘC BẢNG
(CBQL-CBCĐ
hay GV-NV)

TÊN BÀI HÁT DỰ THI
– TÊN TÁC GIẢ CÓ KHÔNG

SỐ ĐIỆN THOẠI LIÊN HỆ

                                                                                         Tp. Hồ Chí Minh, ngày     tháng     năm 2024
THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ                                                                                                                   TM. BAN CHẤP HÀNH
      (Ký tên, đóng dấu)                                                                                                                             CHỦ TỊCH

                                                                                                                                                                              (Ký tên, đóng dấu)

3

4

                    UBND THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC                                        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       TRƯỜNG ………………………………………….                                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ THAM DỰ
HỘI THI THỜI TRANG HỌC ĐƯỜNG VỚI CHỦ ĐỀ “TRƯỜNG HỌC HẠNH PHÚC”

CHÀO MỪNG KỶ NIỆM 42 NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM (20/11/1982-20/11/2024)

HỌ VÀ TÊN LÃNH ĐỘI: …………………………………………………………….
SỐ ĐIỆN THOẠI LIÊN HỆ: ………………………………………………………….
SỐ LƯỢNG THÍ SINH THAM GIA: …………………………………………………

                                                                                         Tp. Hồ Chí Minh, ngày     tháng     năm 2024
THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ                                                                                                                   TM. BAN CHẤP HÀNH
      (Ký tên, đóng dấu)                                                                                                                             CHỦ TỊCH

                                                                                                                                                                              (Ký tên, đóng dấu)

4

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-15T15:32:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Bạch Thị Cẩm Vân<btcvan.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-15T15:48:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thu Hiền<ntthien.q9@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-15T16:38:28+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-15T16:38:29+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-15T16:38:58+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!